

dotyczy postępowania: Odpowiedzi na pytania oferentów. **Ubezpieczenie GIG w Katowicach na rok 2017/2018 Część 1 – ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej GIG Część 2 – ubezpieczenie służbowych wyjazdów zagranicznych pracowników GIG.**

Pytanie 1.

Załącznik 5 do SIWZ – wzór umowy do części 1 - wnioskujemy o wykreślenie § 7 w całości lub doprecyzowanie, że ewentualne zmiany umowy możliwe są po uprzednim uzyskaniu akceptacji Ubezpieczyciela oraz wprowadzenie następujących zmian w odniesieniu do pkt. 4) i 6):

„pkt 4) konieczności uzupełnienia sum ubezpieczenia i limitów po wypłacie odszkodowań. Uzupełnienie sum ubezpieczenia i limitów spowoduje podwyższenie ceny brutto zgodnie ze stawką zastosowaną przez Wykonawcę w ofercie. W odniesieniu do ubezpieczenia OC, zastrzega się możliwość maksymalnie jednokrotnego odtworzenia sumy gwarancyjnej, po uprzedniej akceptacji Ubezpieczyciela na indywidualnie ustalonych warunkach”

„pkt 6) zmiany terminu realizacji zamówienia. W przypadku wydłużenia terminu realizacji zamówienia cena brutto zostanie zwiększona proporcjonalnie do nowego okresu ubezpieczenia. Zastrzega się, że okres ubezpieczenia może zostać przedłużony maksymalnie o 6 miesięcy po upływie 12-miesięcznego okresu ubezpieczenia, po uprzedniej akceptacji Ubezpieczyciela na indywidualnie ustalonych warunkach”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści punktu 4) oraz wykreśla punktu 6) paragrafu 7 wzoru umowy do części 1 zamówienia (załącznik 5 do SIWZ).

Nowa treść:

pkt 4) konieczności uzupełnienia sum ubezpieczenia i limitów po wypłacie odszkodowań. Uzupełnienie sum ubezpieczenia i limitów spowoduje podwyższenie ceny brutto zgodnie ze stawką zastosowaną przez Wykonawcę w ofercie. W odniesieniu do ubezpieczenia OC, zastrzega się możliwość maksymalnie jednokrotnego odtworzenia sumy gwarancyjnej, po uprzedniej akceptacji Wykonawcy.

pkt 6) wykreślony.

Pytanie 2.

Klauzula automatycznego pokrycia - wnioskujemy o wykreślenie zapisu:

„W przypadku przekroczenia limitu 20% dla automatycznej ochrony - Ubezpieczający zobowiązany jest zgłosić do Ubezpieczyciela aktualną wartość środków trwałych oraz zapłacić dodatkową składkę z tytułu zwiększenia sumy ubezpieczenia.”

oraz o wprowadzenie poniższego zapisu:

„W przypadku przekroczenia limitu 20% dla automatycznej ochrony nowo nabyte środki trwałe lub środki trwałe, których wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia wskutek wykonanych inwestycji może zostać objęte ochroną ubezpieczeniową, o ile fakt nabycia mienia lub dokonania inwestycji zostanie zgłoszonych do Ubezpieczyciela, a Ubezpieczyciel w odpowiedzi określi warunki ich ubezpieczenia, w tym wysokość składki, i wystawi aneks do polisy wskazujących jednocześnie datę początku ochrony ubezpieczeniowej dla tego mienia”

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę treści klauzuli automatycznego pokrycia –

„W przypadku przekroczenia limitu 20% dla automatycznej ochrony nowo nabyte środki trwałe lub środki trwałe, których wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia wskutek wykonanych inwestycji może zostać objęte ochroną ubezpieczeniową, o ile fakt nabycia mienia lub dokonania inwestycji zostanie zgłoszonych do Ubezpieczyciela i wystawi aneks do polisy wskazujących jednocześnie datę początku ochrony ubezpieczeniowej dla tego mienia”

Pytanie 3.

Klauzula włączająca ryzyko przepięcia – wnioskujemy o zmianę treści na poniższą:

„Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie oraz ogólnych warunków ubezpieczenia, uzgadnia się, że Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe w wyniku przepięcia.

Przez przepięcie rozumie się wzrost napięcia ponad maksymalną wartość napięcia instalacji lub urządzenia elektrycznego, spowodowany przez czynniki zewnętrzne (np. wyładowania atmosferyczne).

Limit odpowiedzialności: **1.000.000,00 zł** w granicach sumy ubezpieczenia – na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli.

Pytanie 4.

Klauzula ubezpieczenia środków trwałych w transporcie na terenie RP i Europy – wnioskujemy o ograniczenie zakresu do terenu RP oraz o ograniczenie do transportu lądowego.

Odpowiedz:

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia środków trwałych w transporcie do transportu lądowego. Pozostałe zapisy klauzuli – zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5.

Klauzula „Ubezpieczenie drobnych robót budowlano – montażowych” – prosimy o informację, jakie Zamawiający przewiduje prowadzić prace remontowo budowlane.

Odpowiedz:

Katowice:

- *Modernizacja Pawilonu I*
- *Modernizacja pomieszczeń hali nr 9*
- *Modernizacja pomieszczeń zakładu SN*
- *Budowa magazynu próbek na hali 13*
- *Modernizacja systemu wyciągowego dla BCR*
- *Modernizacja pomieszczeń 22 i 23 w budynku A*

Mikołów:

- *Modernizacja pomieszczeń dla KD-4*
- *Modernizacja budynku K*
- *Modernizacja odciągu Budynku L*

Pytanie 6.

Klauzula włączająca ryzyko uszkodzenia kart sieciowych PKP Intercity - prosimy o informację na temat szkód w tych kartach, czy miały miejsce.

Jaka jest ich wartość? Co należy rozumieć pod pojęciem mechanicznego uszkodzenia kart sieciowych? Przypominamy, że Ubezpieczyciel odpowiada za zdarzenia losowe a nie normalne uszkodzenie kart. Prosimy o przedstawienie scenariusza szkodowego i jaka jest intencja zamawiającego aby włączać tą klauzulę?

Odpowiedz:

W odniesieniu do kart sieciowych PKP Intercity nie zanotowano szkód. Łączna wartość kart sieciowych wynosi 80.000 PLN, maksymalna wartość jednej karty to 21.000 PLN. Włączenie klauzuli pozwala na ubezpieczenie kart przede wszystkim od kradzieży, kradzieży zwykłej oraz od wszystkich ryzyk poza wyłączonymi w umowie.

Pytanie 7.

Ubezpieczenie szkód elektrycznych - wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności na 400.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu szkód elektrycznych.

Pytanie 8.

Ubezpieczenie szkód elektrycznych - wnioskujemy o zmianę fransyz na poniższe:

Fransyza redukcyjna dla silników, urządzeń odbiorczych i okablowania – 1.000,00 PLN

Fransyza redukcyjna dla pozostałych urządzeń - 2.000,00 PLN.

Udział własny – nie ma zastosowania

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę fransyz.

Pytanie 9.

Ubezpieczenie szkód elektrycznych wnioskujemy o zmianę zapisu:

„Do ubezpieczenia Ubezpieczyciel przyjmuje wszystkie urządzenia elektryczne - niezależnie od ich wieku”

na poniższy:

„Do ubezpieczenia Ubezpieczyciel przyjmuje wszystkie urządzenia elektryczne, których wiek nie przekracza 20 lat”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 10.

Czy Klient posiada/ dzierżawi jakiegokolwiek składowiska odpadów i odpowiada za ich utrzymanie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada/dzierżawi jakiegokolwiek składowiska odpadów i nie odpowiada za ich utrzymanie.

Pytanie 11.

Czy Klient w ramach prowadzonej działalności wykonuje również roboty górnicze polegające na szeroko pojętym drążeniu?

Odpowiedz:

Zamawiający nie wykonuje robót górniczych polegających na szeroko pojętym drążeniu.

Pytanie 12.

Jakie prace/usługi/produkty są oferowane/wykonywane/eksportowane do USA i Kanady?

Odpowiedz:

Zamawiający wykonuje na obszarze USA i Kanady szereg prac badawczych.

Pytanie 13.

Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały OWU Ubezpieczyciela.

Odpowiedz:

Zamawiający wprowadza do załącznika nr 7 i 8 do SIWZ zapis:

W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały Ogólne Warunki Ubezpieczenia wskazane w ofercie Wykonawcy dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń.

Pytanie 14.

Do Załącznika nr 7 do SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia do części 1: ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej GIG zwracamy się z prośbą o: potwierdzenie, że jeżeli warunki ubezpieczenia opisane w SIWZ, dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń nie precyzują istotnych kwestii związanych z ubezpieczeniem, wówczas stosuje się zapisy z ogólnych warunków ubezpieczenia Ubezpieczyciela dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń.

Odpowiedz:

Zamawiający wprowadza do załącznika nr 7 i 8 do SIWZ zapis:

W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały Ogólne Warunki Ubezpieczenia wskazane w ofercie Wykonawcy dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń.

Pytanie 15.

Do Załącznika nr 7 do SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia do części 1: ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej GIG zwracamy się z prośbą o: potwierdzenie, że wyłączenia i definicje w dedykowanych OWU Ubezpieczyciela nie uregulowane w SIWZ, będą miały zastosowanie. Dotyczy wszystkich ubezpieczeń.

Odpowiedz:

Zamawiający wprowadza do załącznika nr 7 i 8 do SIWZ zapis:

W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały Ogólne Warunki Ubezpieczenia wskazane w ofercie Wykonawcy dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń.

Pytanie 16.

Do Załącznika nr 7 do SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia do części 1: ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej GIG zwracamy się z prośbą o: informację czy wnioskowane są do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji. Jeśli tak to prosimy o podanie ich wartości i zabezpieczeń (dotyczy ubezpieczenia od zdarzeń losowych)

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji.

Pytanie 17.

Do Załącznika nr 7 do SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia do części 1: ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej GIG zwracamy się z prośbą o: informację czy wnioskowane są do ubezpieczenia budynki wykonane z drewna lub których część konstrukcji jest wykonana z drewna. Jeśli tak to prosimy o podanie ich wartości i zabezpieczeń (dotyczy ubezpieczenia od zdarzeń losowych).

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada budynków wykonanych z drewna lub których część konstrukcji jest wykonana z drewna.

Pytanie 18.

Do Załącznika nr 7 do SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia do części 1: ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej GIG zwracamy się z prośbą o: Klauzula ubezpieczenia mienia podczas remontów – wprowadzenie klauzuli jako fakultatywnej (dotyczy ubezpieczenia od zdarzeń losowych).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia mienia podczas remontów jako klauzuli fakultatywnej.

Pytanie 19.

Do Załącznika nr 7 do SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia do części 1: ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej GIG zwracamy się z prośbą o: informacje czy mienie będzie użytkowane w innych lokalizacjach jak Kopalnia Doświadczalna Barbara. Jeśli tak to prosimy wskazać dokładnie lokalizacje (dotyczy ubezpieczenia mienia w podziemnej części zakładu).

Odpowiedź:

Mienie w podziemnej części zakładu to urządzenia badawcze, które mogą być użytkowane w dowolnej lokalizacji w której zlecone zostanie Zamawiającemu przeprowadzenie badań.

Pytanie 20.

Do Załącznika nr 7 do SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia do części 1: ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej GIG zwracamy się z prośbą o: informacje dotyczące lokalizacji mienia objętego ubezpieczeniem szkód elektrycznych oraz podaniem wartości maszyn i roku produkcji (ubezpieczenie szkód elektrycznych)

Odpowiedź:

Maszyny ubezpieczone od szkód elektrycznych znajdują się w lokalizacjach wymienionych w załączniku nr 7 do SIWZ w rozdziale DANE OGÓLNE – Miejsca ubezpieczenia.

Pytanie 21.

Do Załącznika nr 7 do SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia do części 1: ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej GIG zwracamy się z prośbą o: listę maszyn które są użytkowane pod ziemią (ubezpieczenie szkód elektrycznych)

Odpowiedź:

Odpowiedź w dniu 06.03.2017 r.

Pytanie 22.

Do Załącznika nr 7 do SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia do części 1: ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej GIG zwracamy się z prośbą o: wprowadzenie limitu na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (ubezpieczenie szkód elektrycznych)

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu szkód elektrycznych.

Pytanie 23.

Do Załącznika nr 7 do SIWZ. Opis przedmiotu zamówienia do części 1: ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej GIG zwracamy się z prośbą o wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia okablowania wprowadzonego do ewidencji środków trwałych pod odrębnymi numerami inwentarzowymi (ubezpieczenie szkód elektrycznych).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie 24.

Do załącznika nr 8 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia do części 2: ubezpieczenie służbowych wyjazdów zagranicznych pracowników GIG zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że jeżeli warunki ubezpieczenia opisane w SIWZ, dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń nie precyzują istotnych kwestii związanych z ubezpieczeniem, wówczas stosuje się zapisy z ogólnych warunków ubezpieczenia Ubezpieczyciela dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza do załącznika nr 7 i 8 do SIWZ zapis:

W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały Ogólne Warunki Ubezpieczenia wskazane w ofercie Wykonawcy dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń.

Pytanie 25.

Do załącznika nr 8 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia do części 2: ubezpieczenie służbowych wyjazdów zagranicznych pracowników GIG zwracamy się z prośbą o podanie ilości osobodni, którą Zamawiający przewiduje do wykorzystania w zakresie Strefy A oraz Strefy B.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza dodatkowy zapis do załącznika nr 8 do SIWZ:

„W celu wyliczenia ceny zamówienia – Zamawiający planuje 500 osobodni w strefie terytorialnej A. Wyjazdy do strefy terytorialnej B będą opłacane ze zwyczają 30% do składki za osobodzień w strefie A.

Pytanie 26.

Do załącznika nr 8 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia do części 2: ubezpieczenie służbowych wyjazdów zagranicznych pracowników GIG zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w skutek jakich zdarzeń następuje przedłużenie ochrony ubezpieczeniowej bez konieczności opłaty składki dodatkowej. Ponieważ składka płatna jest za osobodni, Zamawiający w przypadku przedłużającego się pobytu ubezpieczonego za granicą wykorzystuje dodatkowe osobodni.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę:

w przypadku przedłużającego się pobytu ubezpieczonego za granicą – Zamawiający wykorzystuje dodatkowe osobodni w odniesieniu do osoby, która przedłuża czas ochrony ubezpieczeniowej.

Pytanie 27.

Do załącznika nr 8 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia do części 2: ubezpieczenie służbowych wyjazdów zagranicznych pracowników GIG zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w jakich przypadkach następuje wypłata świadczenia z tytułu opóźnienia podróży. Czy zakres ubezpieczenia ma być ograniczony do opóźnienia lotu, czy świadczenie ma szerszy zakres, jeżeli tak to prosimy o doprecyzowanie jaki.

Odpowiedź:

Pokrycie kosztów związanych z opóźnieniem podróży dotyczy opóźnienia podróży samolotem, pociągiem, autobusem, promem (dotyczy środków transportu na które wykupiono bilet).

Pytanie 28.

Do załącznika nr 8 do SIWZ - Opis przedmiotu zamówienia do części 2: ubezpieczenie służbowych wyjazdów zagranicznych pracowników GIG zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w zakresie ubezpieczenia bagażu na jakie ryzyko wprowadzony jest limit ubezpieczenia w wysokości 10 000 zł, skoro suma ubezpieczenia dla bagażu podróжного wynosi 10 000 zł.

Odpowiedź:

W załączniku nr 8 – ubezpieczenie bagażu – Zamawiający wprowadza zmianę:
zamiast: limit 10.000 PLN na zdarzenie – nowy zapis: suma ubezpieczenia 10.000 PLN na zdarzenie.

Pytanie 29.

Do rozdziału III - Opis przedmiotu zamówienia:

Pytanie do pkt a) opisu wymagań – wnioskujemy o modyfikację zapisów poprzez rezygnację z przedłożenia kopii umów o pracę na rzecz przedłożenia stosowanego oświadczenia w tym zakresie przez Wykonawcę z uwagi na fakt, że stosownie do postanowienia § 3 ust. 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. poz. 231) – zwanego dalej „rozporządzeniem” - jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.), dalej ustawa Pzp", polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, zamawiający może żądać od wykonawcy przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w § 3 ust. 1-3 rozporządzenia.

W świetle przywołanego brzmienia § 3 ust. 4 rozporządzenia przepis ten znajduje zastosowanie w przypadku ziszczenia się dwóch następujących warunków. Po pierwsze wymagane jest, aby wykonawca, wykazując spełnianie warunków udziału w postępowaniu, polegał na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp. Po drugie wymagane jest, aby podmioty te brały udział w realizacji części zamówienia. Przy czym warunki te muszą być spełnione łącznie.

Z literalnego brzmienia przepisu § 3 ust. 4 rozporządzenia wynika zatem, iż znajduje on zastosowanie do przypadków, gdy wykonawca polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp. W myśl tego przepisu ustawy Pzp wykonawca może polegać m.in. na osobach zdolnych do wykonania zamówienia innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca

w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował osobami podmiotu trzeciego niezbędnymi do realizacji zamówienia (zasobami osobowymi podmiotu trzeciego), w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów (osób zdolnych do wykonania zamówienia) na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia. Biorąc pod uwagę przywołane brzmienie art. 26 ust. 2b ustawy Pzp należy stwierdzić, iż § 3 ust. 4 rozporządzenia znajduje zastosowanie do przypadków, gdy wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia powołuje się na osoby zdolne do wykonania zamówienia należące do innych podmiotów, tj. podmiotów, które dysponują takimi osobami. W takim przypadku mamy do czynienia z dysponowaniem przez wykonawcę osobami zdolnymi do wykonania zamówienia w sposób pośredni (dysponowanie pośrednie). A contrario należy uznać, iż przepis § 3 ust. 4 rozporządzenia nie znajduje zastosowania do przypadków, gdy to sam wykonawca dysponuje takimi osobami (dysponowanie bezpośrednie). W tym miejscu należy wskazać, iż w myśl postanowienia art. 22 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp o udzielenie zamówienia publicznego mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące m.in. dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Przy czym ustawa Pzp nie zastrzega formy prawnej owego dysponowania. Istotnym jest zatem to, czy dany wykonawca ma gwarancję, że dana osoba może świadczyć określone usługi na jego rzecz. Tak więc o tym, czy wykonawca dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia rozstrzyga więc prawna istniejąca pomiędzy wykonawcą a tymi osobami (osobą). W przypadkach, gdy tytułem prawnym do powołania się przez wykonawcę na dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia jest stosunek prawny istniejący bezpośrednio pomiędzy wykonawcą a osobą (osobami), na dysponowanie której (których) wykonawca się powołuje, mamy do czynienia z dysponowaniem bezpośrednim. Przy czym bez znaczenia jest tutaj charakter prawny takiego stosunku, tj. czy mamy tu do czynienia z umową o pracę, umową o świadczenie usług, umową przedwstępną, czy też z samozatrudnieniem się osoby fizycznej prowadzącej działalność gospodarczą itd. (por. wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 2 lipca 2009 r. KIO/UZP 766/09, wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 27 maja 2009 r. KIO/UZP 639/09; KIO/UZP 659/09). O przypadkach pośredniego dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia rozstrzyga natomiast więc prawna istniejąca pomiędzy wykonawcą o podmiotem trzecim (arg. z art. 26 ust. 2b ustawy Pzp). W takich przypadkach tytułem prawnym do powołania się przez wykonawcę na dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia jest stosowne zobowiązanie podmiotu trzeciego do udostępnienia tych osób. Przy czym ustawa Pzp nie zastrzega żadnych szczególnych wymogów prawnych co do charakteru takiego zobowiązania. Oznacza to, iż zobowiązanie takie może wynikać z różnych stosunków prawnych łączących wykonawcę z podmiotem trzecim (umowa przedwstępna, umowa o podwykonawstwo, umowa o współpracy, porozumienie pomiędzy pracodawcami o delegowaniu pracowników w celu wykonywania pracy u wykonawcy itd.). Tak więc z przypadkami pośredniego dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia będziemy mieli do czynienia między innymi w sytuacji delegowania

pracowników podmiotu trzeciego do wykonawcy na czas realizacji zamówienia w celu wykonywania pracy związanej z wykonaniem tego zamówienia, jak też w sytuacji, gdy podmiot trzeci dysponujący osobami zdolnymi do wykonania zamówienia (spełniającymi wymagania określone przez zamawiającego), będzie podwykonawcą wykonawcy, a osoby te będą brały udział w wykonaniu zamówienia. Będzie to dotyczyło sytuacji, gdy podmiotem trzecim będzie zarówno jednostka organizacyjna (osoba prawna albo jednostka organizacyjna, nie posiadająca osobowości prawnej, wyposażona przez prawo w zdolność prawną), jak również osoba fizyczna, prowadząca działalność gospodarczą i zatrudniająca w tym celu pracowników albo uprawniona do dysponowania ich pracą na podstawie umów cywilnoprawnych. W świetle przywołanego brzmienia przepisu § 3 ust. 4 rozporządzenia, poza stwierdzeniem powoływania się przez wykonawcę na pośrednie dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, istotne jest także stwierdzenie, że podmiot trzeci, na którego zasoby osobowe powołuje się wykonawca, będzie brał udział w realizacji części zamówienia, przy której zasoby te będą wykorzystywane. Co do zasady będzie to dotyczyć przypadków podwykonawstwa.

Powyższe nie będzie jednak dotyczyć przypadków zaangażowania przez wykonawcę na podstawie różnych stosunków prawnych osoby fizycznej, niezależnie od tego, czy prowadzi działalność gospodarczą przy pomocy przedsiębiorstwa (zakładu pracy), czy też świadczącej usługę na podstawie m.in. umowy zlecenia, jeżeli osoba ta będzie wykonywała wyłącznie osobiście, uzgodnione z wykonawcą czynności związane z realizacją zamówienia publicznego, np. pełniła funkcję kierownika budowy. W takim bowiem przypadku mamy do czynienia z bezpośrednim dysponowaniem osobą zdolną do wykonania zamówienia, a nie powołaniem się na zasoby podmiotu trzeciego. O tej kwalifikacji rozstrzyga treść stosunku prawnego istniejącego pomiędzy wykonawcą a taką osobą. Tak więc przepis § 3 ust. 4 rozporządzenia w takich sytuacjach nie znajduje zastosowania.

Rekapituluując powyższe ustalenia należy stwierdzić, iż możliwość żądania przez zamawiającego od wykonawcy – na zasadzie § 3 ust. 4 rozporządzenia - przedstawienia dokumentów wymienionych w § 3 ust. 1-3 rozporządzenia odnoszących się do podmiotów trzecich, na których osobach (zasobach osobowych) wykonawca polega w celu wykazania spełnienia warunku dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, dotyczy wyłącznie tych przypadków, gdy osoby te pozostają w dyspozycji tych podmiotów trzecich, a nie w dyspozycji samego wykonawcy (dysponowanie pośrednie), a podmioty te będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia. Przepis ten nie znajduje natomiast zastosowania do przypadków, gdy wykonawca bezpośrednio dysponuje takimi osobami, o czym rozstrzyga treść stosunku prawnego istniejącego pomiędzy wykonawcą a takimi osobami, niezależnie od charakteru prawnego takiego stosunku, jak też w sytuacji, gdy wykonawca powołuje się na dysponowanie osobami podmiotów trzecich (dysponowanie bezpośrednie), które to podmioty nie będą brały udziału w realizacji zamówienia.

Odpowiedz:

Zamawiający wykreśla ze specyfikacji zapisy dotyczące obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 30.

Do rozdziału III - Opis przedmiotu zamówienia:

Pytanie do pkt a) opisu wymagań – wrażliwe dane osobowe – prosimy o wskazanie czy dane wrażliwe o których mowa w SIWZ to dane z ustawy o ochronie danych osobowych dotyczące:

- 1) pochodzenia rasowego lub etnicznego,
- 2) poglądów politycznych,
- 3) przekonań religijnych lub filozoficznych (odnosi się to także do postawy ateistycznej lub agnostycznej, kategoria ta nie obejmuje natomiast zasad moralnych),
- 4) przynależności wyznaniowej, partyjnej lub związkowej (także fakt nieprzynależności i wystąpienia z organizacji),
- 5) stanu zdrowia,
- 6) kodu genetycznego,
- 7) nałogów (w tym poddania się leczeniu odwykowemu lub przerwania go, uczestniczenia w grupach i organizacjach stawiających sobie za cel walkę z uzależnieniami),
- 8) życia seksualnego,
- 9) skazań, orzeczeń o ukaraniu, mandatów karnych oraz innych orzeczeń wydanych w postępowaniu sądowym lub administracyjnym (art. 27 ust. 1 ustawy o ochronie danych osobowych).

Prosimy o wskazanie sposobu zachowania/dochowania tajemnicy wynagrodzenia pracowników.

Odpowiedz:

Zamawiający wykreśla ze specyfikacji zapisy dotyczące obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

Pytanie 31.

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 9 marca 2017r.

Odpowiedz:

Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień **09.03.2017 r.**